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Sommersemester 2024 &

Zentrum fiir
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Beratungen | Workshops
Webinare | Vortrége | Sprachkurse
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KOSTENLOSE BERATUNGS-
UND SERVICEANGEBOTE:

B HELPDESK

+ Beratung bei allen Fragen rund um myHSHL,
Softwareinstallationen, Postfacheinrichtung,
vergessenes Passwort und vieles mehr

« Hilfe bei Fragen zu den Kurszugriffen und zu
den Gruppeneinteilungen in der Lernplattform

« Sprechstunde wahrend der Vorlesungszeit:
Softwareinstallationen vor Ort, WLAN-
Einrichtung, Umgang mit der Lernplattform etc.

I BIBLIOTHEKEN

+ Infos und Beratungen zu allen Fragen rund um
die Themen Literatur und wissenschaftliches
Arbeiten

« Recherchieren, schreiben, lesen, zitieren ...

+ Workshops, Webinare, individuelle Beratungen,
Gruppenberatungen, Kurzvortrage,
Teilnahmenachweise

« Arbeitshilfen auf der study-assist
(Checklisten, Vorlagen etc.)

I E-LEARNING-KOORDINATION
+ Betreuung des Digitalen Horsaals

« Ortsunabhéngige und bei Bedarf auch zeitver-
setzte Teilnahme an Lehrveranstaltungen

« Kurzvortrage zu eLearning-Tools

I SPRACHENZENTRUM

« Auskunft und Beratung zu Kurswabhl, Einstufung

und allen Anliegen rund um das Thema Sprachen

und Sprachenlernen

« Semesterbegleitende Sprachkurse, Vorberei-
tungskurse fiir Cambridge Zertifikatspriifungen

« Cambridge Zertifikatspriifungen,
DAAD-Sprachnachweis

« Babbel-App

« Webinare, Workshops, Online-Ressourcen-
sammlung zum Selbstlernen

ZENTRUM FUR
WISSENSMANAGEMENT
Kontakte:

B HELPDESK
hshl.de/zfw-myhshl
help@hshl.de
Tel.: +49 (0)2381 8789-199
Live-Chat: iiber myHSHL und study-assist

l BIBLIOTHEKEN

hshl.de/zfw-wissen-managen
bib@hshl.de

Tel.: +49 (0)2381 8789-166 (Hamm)
Tel.: +49 (0)2381 8789-177 (Lippstadt)

I E-LEARNING-KOORDINATION

hshl.de/zfw-myhshl
ekoordination@hshl.de

I SPRACHENZENTRUM

hshl.de/zfw-sprachenzentrum
sprachenzentrum@hshl.de
Tel.: +49 (0)2381 8789-190

HOCHSCHULE
HAMM-LIPPSTADT
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PROGRAMM — ZfW — SOMMERSEMESTER 2024

TERMINE
11.03.2024-10.04.2024

wahrend des gesamten
Semesters

wahrend des gesamten
Semesters

Termine folgen
Termine folgen
siehe study-assist
siehe study-assist
17.04.2024
20.04.2024
23.04.2024
24.04.2024
25.04.2024
26.04.2024

29.04.2024

29.04.+30.04. + 02.05.2024
+03.05.2024

Veranstaltungsangebote von:

UHRZEIT

individuelle Terminvereinbarung

individuelle Terminvereinbarung

17:00-18:30 Uhr

Info folgt

siehe study-assist

siehe study-assist

11:00-11:30 Uhr

10:00-16:00 Uhr

15:00-17:00 Uhr

13:00-13:30 Uhr

13:00-13:30 Uhr

12:00-13:00 Uhr

10:00-12:00 Uhr

jeweils 16:00-17:30 Uhr

m BIBLIOTHEKEN

VERANSTALTUNG

Anmeldezeitraum fiir Sprachkurse im Sommersemester 2024

SPRECHSTUNDE ZUM WISSENSCHAFTLICHEN ARBEITEN UND SCHREIBEN
(Recherche, Zitieren, Gliederung, ChatGPT, Forschungsfrage, Schreibblockaden...)

SPRACHLERNBERATUNG
INTERNATIONAL CAFE: Austausch zu Sprache und Kultur
SCHREIBTREFF: Stay motivated fiir Bachelorarbeit & Co

HILFE BEI: Softwareinstallationen, Postfacheinrichtung, vergessenes Passwort etc.

SPRECHSTUNDE VOR ORT:
Softwareinstallation, WLAN-Einrichtung, Umgang mit der Lernplattform etc.

KURZVORTRAG: Was ist eigentlich ein Plagiat und wie kann man es vermeiden?
WORKSHOP: Island@HSHL

WORKSHOP: Die Bachelorarbeit von A-Z

KURZVORTRAG: Mathe-Kenntnisse verbessern? Diese Selbstlernangebote helfen weiter!
KURZVORTRAG: Was sind Forschungsmethoden und wie setze ich sie ein?
PRESENTATION: The Indispensable Guide to Writing Your Bachelor’s Thesis

WEBINAR: Citavi - Literatur schnell und einfach organisieren und zitieren

WEBINARREIHE: MS PowerPoint - Effektiv und effizient Prasentationen erstellen

E-LEARNING-KOORDINATION

SPRACHE STANDORTE

Hamm | Lippstadt |

RECN online

DE/EN g:lr;:]r: | Lippstadt |
DE/EN ;':[Tqr: | Lippstadt |
DE/EN Lippstadt | Hamm
DE Hamm

DE/EN online | telefonisch
DE/EN Hamm | Lippstadt
DE online

DE Hamm

DE Hamm

DE online

DE online

EN Lippstadt

DE online

DE online

ANMELDUNG/INFORMATION

liber study-assist

bib@hshl.de

sprachenzentrum@hshl.de

ohne Anmeldung

liber die Lernplattform

ohne Anmeldung
help@hshl.de | 02381 8789-199

ohne Anmeldung

ohne Anmeldung

lber study-assist,
Anmeldeschluss: 10.04.2024

liber die Lernplattform

ohne Anmeldung

ohne Anmeldung

liber study-assist,
Anmeldeschluss: 24.04.2024

Uber die Lernplattform

liber die Lernplattform

Bitte beachten: Termine und Uhrzeiten kdnnen sich kurzfristig andern. Aktuelle Informationen
findet Ihr im Veranstaltungskalender auf der HSHL-Website: hshl.de/veranstaltungskalender



http://hshl.de/veranstaltungskalender
https://www.hshl.de/hochschule-hamm-lippstadt/veranstaltungen/veranstaltungskalender/
https://studyassist.hshl.de/
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949
https://talk.hshl.de/b/sch-za9-tol-odb
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949
https://talk.hshl.de/b/sch-za9-tol-odb
mailto:bib%40hshl.de?subject=Anmeldung%20Schreibberatung%20f%C3%BCr%20wissenschaftliche%20Texte

PROGRAMM — ZfW — SOMMERSEMESTER 2024

TERMINE

03.05.2024

07.05.2024

08.05.2024

15.05.2024

16.05.2024

23.05.2024

17.05.2024

23.05.2024

24.05.2024

28.05.2024

29.05.2024

Veranstaltungsangebote von:

06.05. + 14.05.
07.05. +13.05. +15.05.2024

16.05. +17.05. +22.05. +

UHRZEIT

Info folgt

16:00-17:30 Uhr
16:00-19:15 Uhr

15:00-17:00 Uhr

13:00-15:00 Uhr

10:00-15:00 Uhr

14:00-14:30 Uhr

jeweils 16:00-17:30 Uhr

Info folgt

15:00-17:00 Uhr

11:00-12:30 Uhr

14:00-14:30 Uhr

15:00-17:00 Uhr

m BIBLIOTHEKEN

A

SPRACHE STANDORTE

VERANSTALTUNG

PRUFUNG: DAAD Sprachnachweis

WEBINARREIHE: Excel - Kompetent Tabellen und Diagramme erstellen

WORKSHOP: Recherchieren fiir Bachelorarbeit & Co

WORKSHOP: Gib Plagiaten keine Chance - Zitieren in Bachelorarbeit & Co

WORKSHOP: Schreiben fiir Bachelorarbeit & Co

KURZVORTRAG: Was muss ich bei der Nutzung von ChatGPT beachten?!

WEBINARREIHE: Excel VBA - Excel individuell fiir die eigenen Bedurfnisse optimieren

PRUFUNG: DAAD Sprachnachweis

WORKSHOP: Gib Plagiaten keine Chance - Zitieren in Bachelorarbeit & Co

WEBINAR: Finde Deinen Schreibtyp - Tipps und Tricks zum Schreiben von Bachelorarbeit & Co

KURZVORTRAG: Lernen mit Videos - Angebote an der HSHL im Uberblick

WORKSHOP: Recherchieren fiir Bachelorarbeit & Co

DE/EN

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE/EN

DE

DE

DE

DE

Hamm

online

Hamm

Lippstadt

Lippstadt

online

online

Lippstadt

Hamm

online

online

Lippstadt

ANMELDUNG/INFORMATION

Uber study-assist,
Anmeldeschluss: 26.04.2024

Uber die Lernplattform

Uber die Lernplattform

Uber die Lernplattform

Uber die Lernplattform

ohne Anmeldung

Uber die Lernplattform

Uiber study-assist,
Anmeldeschluss: 10.05.2024

Uiber die Lernplattform

Uber die Lernplattform

ohne Anmeldung

Uiber die Lernplattform

Bitte beachten: Termine und Uhrzeiten kdnnen sich kurzfristig andern. Aktuelle Informationen
E-LEARNING-KOORDINATION findet Ihr im Veranstaltungskalender auf der HSHL-Website: hshl.de/veranstaltungskalender



http://hshl.de/veranstaltungskalender
https://www.hshl.de/hochschule-hamm-lippstadt/veranstaltungen/veranstaltungskalender/
https://talk.hshl.de/b/sch-za9-tol-odb
https://talk.hshl.de/b/sch-za9-tol-odb
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949
https://studyassist.hshl.de/
https://studyassist.hshl.de/

PROGRAMM — ZfW — SOMMERSEMESTER 2024

TERMINE

03.06.2024

10.06. +11.06. +12.06. +
13.06.2024

11.06.2024

12.06.2024

13.06.2024

15.06.2024

18.06.2024

19.06.2024

20.06.2024

21.06.2024

22.06.2024

25.06.2024

27.06.2024

03.07.2024

Veranstaltungsangebote von:

UHRZEIT

16:00-17:00 Uhr

jeweils 16:00-17:30 Uhr

16:00-17:00 Uhr
17:00-18:00 Uhr

16:00-17:00 Uhr

Info folgt

15:00-17:00 Uhr
17:00-18:00 Uhr
10:00-15:00 Uhr
10:00-11:30 Uhr
10:00-16:00 Uhr
15:00-16:30 Uhr
15:00-17:00 Uhr

14:00-14:30 Uhr

m BIBLIOTHEKEN

UNI -JUL!

VERANSTALTUNG

WEBINAR: Studieren mit ARTE Campus

WEBINARREIHE: MS Word - Bachelorarbeit & Co perfekt formatieren und layoutieren

WEBINAR: Wirtschaftsthemen und -trends analysieren mit IBISWorld
INFORMATIONSVERANSTALTUNG: Cambridge Sprachzertifikate - Prifungsdurchgang Dezember 2024

WEBINAR: Erfolgreich lernen mit den Videos des Journal of Visualized Experiments (JOVE)
PRUFUNG: Cambridge Zertifikatspriifung C1 Advanced

WORKSHOP: Die Bachelorarbeit von A-Z

WEBINAR: Study with ARTE Campus

WORKSHOP: Schreiben fiir Bachelorarbeit & Co

WEBINAR: Per Anhalter durch die Datenbanken - Ein Crashkurs
WORKSHOP: Korea@HSHL

WEBINAR: Gib Plagiaten keine Chance - Zitieren in Bachelorarbeit & Co
WEBINAR: Citavi - Literatur schnell und einfach organisieren und zitieren

KURZVORTRAG: Wie schreibe ich einen Praktikumsbericht?

E-LEARNING-KOORDINATION

SPRACHE

DE

DE

DE

DE

DE

DE/EN

DE

EN

DE

DE

DE

DE

DE

DE

STANDORTE

online

online

online

online /
Webex Meeting

online

Hamm

Lippstadt
online
Hamm
online
Hamm
online
online

online

ANMELDUNG/INFORMATION
ohne Anmeldung

Uber die Lernplattform

ohne Anmeldung

ohne Anmeldung

ohne Anmeldung

Anmeldeverfahren siehe
study-assist, HSHL
Anmeldeschluss: 01.03.2024

Uiber die Lernplattform
without registration
Uiber die Lernplattform

lUber die Lernplattform

Uiber study-assist,
Anmeldeschluss: 12.06.2024

lUber die Lernplattform
Uiber die Lernplattform

ohne Anmeldung

Bitte beachten: Termine und Uhrzeiten kdnnen sich kurzfristig andern. Aktuelle Informationen
findet Ihr im Veranstaltungskalender auf der HSHL-Website: hshl.de/veranstaltungskalender



http://hshl.de/veranstaltungskalender
https://studyassist.hshl.de/
https://studyassist.hshl.de/
https://www.hshl.de/hochschule-hamm-lippstadt/veranstaltungen/veranstaltungskalender/
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949
https://talk.hshl.de/b/sch-za9-tol-odb
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949
https://mymoodle.hshl.de/course/view.php?id=949

